
Vi vil et Danmark for velfærd og fællesskab.  

 

En række store LO og FTF forbund samt LO Storbyerne vil samle og styrke kampen 

mod den kraftigt stigende ulighed i Danmark og til gavn for vores fælles velfærd i et 

demokratisk Danmark.  

Vi ønsker et Danmark for Velfærd. 

Den danske samfundsmodel er presset. Uligheden er stærkt stigende. På tværs af 

faggrupper oplever vi en udvikling, hvor arbejdsmiljøet alt for ofte er i klemme. Hvor 

politiske reformer alt for ofte svigter de svageste. Og hvor den samlede offentlige 

sektor, der leverer borgernes velfærd, stadig er stærkt udfordret af løbende krav om 

besparelser og effektiviseringer. 

Vi ønsker et nyt fokus på fællesskabet og på danske værdier om solidaritet og 

sammenhængskraft. Vi siger nej til minusvæksten og nej til rene nye sparekrav 

forklædt som effektiviseringsbidrag, produktivitetskrav eller omprioriteringsbidrag. 

Danmark skal igen satse på kvalitet. Og på at vi i fællesskab kan vi blive en kraft, der 

forandrer Danmark, når det gælder vores velfærd. 

Kampen for et nyt fællesskab må aldrig blive til en konkurrence mellem den private 

og den offentlige sektor. Den private og den offentlige sektor er hinandens 

forudsætninger. En stærk privat sektor sikrer vækst og konkurrencekraft for 

Danmark. En stærk offentlig sektor tilvejebringer grundlaget for det med blandt 

andet velfungerende uddannelser, service, omsorg, og infrastruktur.  

Vi kan se, at mange efterlyser et opgør mod det stærkt stigende pres på vores 

samfundsmodel. Vores håb er derfor, at vi kan samle lønmodtagere, tillidsfolk, 

faglige organisationer, brugerorganisationer, elevorganisationer og andre gode 

kræfter, som sammen kan skabe en bevægelse der kan arbejde for at udviklingen 

vendes. 

Som et første skridt inviterer vi til et landsdækkende tillidsmandsmøde. Vores mål er 

at samle tusinder af aktive, så vi bliver den kraft, der kan samle indsatsen til fordel 

for et Danmark for velfærd. 



 

Et Danmark for Velfærd, der siger nej til den stigende ulighed i Danmark.  
Et Danmark for Velfærd, der siger ja til genopretningen af vores fælles velfærd. 
Et Danmarks for Velfærd, der siger ja til fællesskabet. 
 
Danmark for velfærd 
 
3f, HK, HK Kommunal, HK Hovedstaden, FOA, Danmarks Lærerforening, BUPL, Dansk 
Socialrådgiverforening,  LO Storbyerne som er et samarbejde mellem LO 
Hovedstaden, LO Århus, LO Odense, LO Aalborg, LO Vest og LO Randers. 
 
 
 
 


